



VELTINS

VELTINS Pilsener

Verkehrsbezeichnung	Bier
Brauart/Herstellung	untergäriges Vollbier nach Pilsener Brauart
Zutaten	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen
Mindesthaltbarkeit (MHD)	Flasche: 183 Tage, Dose: 365 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	40 kcal	Ballaststoffe	0,17 g	
	167 kJ	Natrium	0,002 g	
Fett	<0,1 g	Niacin	- mg	- % NRV
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g	Pantothensäure	- mg	- % NRV
Kohlenhydrate	2,9 g	Vitamin B6	- mg	- % NRV
- davon Zucker	1,4 g	Folsäure	- µg	- % NRV
Eiweiß	0,63 g	Proteinheiten	0,24 BE	
Salz	<0,01 g			
Stammwürze	11 ° Plato	Alkoholgehalt	4,8 % vol	
Fruchtsaftgehalt	-			

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 0,4 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Hell glänzendes Gold.
Geruch	Nach frischem Heu und Kräutern duftend mit leichten Citrusaromen und nussigen Noten.
Geschmack	Angenehm spritzig, weicher und eleganter Körper, perfekt im Körper eingebundene Bittere, harmonisch mit leichter Herbe ausklingend.



VELTINS

VELTINS Radler

Verkehrsbezeichnung	Biermischgetränk aus 50% Veltins Pilsener und 50% Zitronenlimonade
Brauart / Herstellung	Biermischgetränk
Zutaten	Bier (Wasser, Gerstenmalz , Hopfen), Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen
Mindesthaltbarkeit (MHD)	365 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	38 kcal 160 kJ	Ballaststoffe	0,08 g	
		Natrium	0,001 g	
Fett	<0,1 g	Niacin	- mg	- % NRV
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g	Pantothensäure	- mg	- % NRV
Kohlenhydrate	5,8 g	Vitamin B6	- mg	- % NRV
- davon Zucker	5,1 g	Folsäure	- µg	- % NRV
Eiweiß	0,34 g	Broteinheiten	0,48 BE	
Salz	<0,01 g			
Stammwürze	5 ° Plato	Alkoholgehalt	2,4 % vol	
Fruchtsaftgehalt	-			

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung
Säuerungsmittel	E 330 Citronensäure

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 1,5 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Funkelnd helles Gelb mit fester, weißer Schaumkrone.
Geruch	Fruchtig-frische Zitrusdüfte, in die Malz- und Hopfennoten eingebettet sind.
Geschmack	Fein-prickelnd und leicht, spritzige Fruchtsäure, umspielt von einer weichen Süße, abgerundet durch eine edle Hopfenbittere, harmonisch ausklingend mit deutlicher Limette.



VELTINS

VELTINS Alkoholfrei 0,0

Verkehrsbezeichnung	Alkoholfreies Bier
Brauart/Herstellung	untergäriges Vollbier nach Pilsener Brauart, entalkoholisiert
Zutaten	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Gärungskohlensäure
Mindesthaltbarkeit (MHD)	214 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	26 kcal	Ballaststoffe	<0,1 g	
	110 kJ	Natrium	0,002 g	
Fett	<0,5 g	Niacin	- mg	- % NRV
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g	Pantothensäure	- mg	- % NRV
Kohlenhydrate	6,33 g	Vitamin B6	- mg	- % NRV
- davon Zucker	2,6 g	Folsäure	- µg	- % NRV
Eiweiß	0,56 g	Proteinheiten	0,53 BE	
Salz	<0,01 g			
Stammwürze	12 ° Plato	Alkoholgehalt	0,0 % vol	
Fruchtsaftgehalt	-			

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 0,086 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Hell glänzendes Gold.
Geruch	Feine Malznoten mit einer flüchtigen frischen Hopfennote.
Geschmack	Die feinerbe Bitternote wirkt ausgewogen und unterstreicht den typischen Pilsener Charakter. Im Nachtrunk runden feine Malznoten das Produkt ab.



VELTINS

VELTINS Radler Alkoholfrei 0,0

Verkehrsbezeichnung	Biermischgetränk aus 60% alkoholfreiem Bier und 40% Zitronenlimonade
Brauart/ Herstellung	Mischgetränk
Zutaten	Alkoholfreies Bier (Wasser, Gerstenmalz , Hopfen), Wasser, Zucker, 3% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen
Mindesthaltbarkeit (MHD)	365

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	28 kcal	Ballaststoffe	<0,5 g	
	119 kJ	Natrium	0,001 g	
Fett	<0,5 g	Niacin	- mg	- % NRV
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g	Pantothensäure	- mg	- % NRV
Kohlenhydrate	6,80 g	Vitamin B6	- mg	- % NRV
- davon Zucker	4,60 g	Folsäure	- µg	- % NRV
Eiweiß	<0,1 g	Proteinheiten	0,57 BE	
Salz	<0,01 g			
Stammwürze	7 ° Plato	Alkoholgehalt	0,0 % vol	
Fruchtsaftgehalt	3% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat			

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 1,64 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Brilliantes helles Gelb mit fester Schaumkrone.
Geruch	FrISCHE Zitrusdüfte harmonieren mit blumigen Hopfenaromen.
Geschmack	Spritzig und erfrischend, leichter Körper. Die fruchtige Säure wird umspielt von einer weichen Süße und einer dezenten Bittere. Erfrischend fruchtig, mit deutlicher Zitrone ausklingend.



GREVENSTEINER Original

Verkehrsbezeichnung	Bier
Brauart/Herstellung	untergäriges, naturtrübes Vollbier; Landbier
Zutaten	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hefe
Mindesthaltbarkeit (MHD)	Flasche 183 Tage, Dose 365 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	45 kcal	Ballaststoffe	0,17 g
	187 kJ	Natrium	0,002 g
Fett	<0,1 g	Proteinheiten	0,28 BE
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g		
Kohlenhydrate	3,3 g		
- davon Zucker	<0,1 g		
Eiweiß	0,52 g		
Salz	<0,01 g		
Stammwürze	12 ° Plato	Alkoholgehalt	5,2 % vol
Fruchtsaftgehalt	-		

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung
-	

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose <0,2g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Das Bier präsentiert sich mit einer seidig matten Bernsteinfarbe mit orangefarbenen Reflexen und einer samtig weichen Schaumkrone.
Geruch	Karamellaromen mit einem leichten Unterton nach Honig, frisch gebrannten Mandeln und Popcorn; frisch-fruchtige Noten, die vor allem an grünen Apfel erinnern; im Hintergrund eine flüchtige Hopfennote.
Geschmack	Runder, leicht malzig-süßer Körper; spritzig und elegant; cremig-weiche Textur; leichte Röstbitternote; nussige Geschmackseindrücke; im Abgang Aromaeindruck von Sahnekaramellen.



GREVENSTEINER Natur-Radler

Verkehrsbezeichnung	Biermischgetränk aus 52% Zitronenlimonade mit Zitronensaft und 48% naturtrübem Grevensteiner Original
Brauart / Herstellung	Biermischgetränk
Zutaten	Zitronenlimonade (Wasser, 5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Zucker, Kohlensäure, natürliches Zitronenaroma), Bier (Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hefe)
Mindesthaltbarkeit (MHD)	Flasche 183 Tage, Dose 365 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	40 kcal	Ballaststoffe	- g
	168 kJ	Natrium	0,002 g
Fett	<0,5 g	Proteinheiten	0,5 BE
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g		
Kohlenhydrate	6,0 g		
- davon Zucker	4,3 g		
Eiweiß	<0,5 g		
Salz	<0,01 g		
Stammwürze	6 ° Plato	Alkoholgehalt	2,5 % vol
Fruchtsaftgehalt	5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat		

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 1,4 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Seidiges Rotgold mit feiner Naturtrübung und einer samtig weichen Schaumkrone.
Geruch	Fruchtige Zitrusnoten, unterlegt mit süßlichen Malzdüften, die auch an frischgebrannte Mandeln erinnern. Im Hintergrund ist eine flüchtige Hopfennote erkennbar.
Geschmack	Eine erfrischende Spritzigkeit eröffnet einen runden Körper. Eine leichte und angenehme Honigsüße mit einem Hauch an Bitterkeit rundet das Geschmackserlebnis ab. Voller Fruchtgeschmack im Abgang.



GREVENSTEINER Helles

Verkehrsbezeichnung	Bier
Brauart/Herstellung	untergäriges, naturtrübes Vollbier, Hell
Zutaten	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hefe
Mindesthaltbarkeit (MHD)	183 Tage

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert	43 kcal 179 kJ	Ballaststoffe	- g
		Natrium	0,002 g
Fett	<0,5 g	Broteinheiten	0,26 BE
- davon ges. Fettsäuren	<0,1 g		
Kohlenhydrate	3,1 g		
- davon Zucker	<0,1 g		
Eiweiß	0,50 g		
Salz	<0,01 g		
Stammwürze	11 ° Plato	Alkoholgehalt	5,2 % vol
Fruchtsaftgehalt	-		

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung
-	

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 0,13g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Sensorik

Farbe	Leicht naturtrüb mit hellglänzenden Strohfärbungen mit einer ausgeprägten und stabilen Schaumkrone.
Geruch	Fruchtig-frische Noten, die durch ein sehr feines, für ein Helles typisches Malzaroma ergänzt werden.
Geschmack	Schon der erste Antrunk zeigt den angenehmen milden und schlanken Körper. Die ausbalancierte Hopfenbittere sowie eine sanfte Spritzigkeit runden das süffige Geschmackserlebnis ab.